
　　       平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで　  　　　　　 　　　　　　　　　　　　        単位：円
　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２９年度 ２８年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益　 5,033 17,806 △ 12,773

基本財産受取利息 5,033 17,806 △ 12,773

特定資産運用益　 525,138,131 587,285,070 △ 62,146,939

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 18,046,178 20,843,023 △ 2,796,845

短期貸付金受取利息 26,629 6,493 20,136

長期貸付金受取利息 507,065,324 566,435,554 △ 59,370,230

受取補助金等　　　 2,346,200,610 2,724,599,657 △ 378,399,047

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,331,920,203 1,588,438,480 △ 256,518,277

受取サマージャンボ交付金振替額 1,013,330,407 1,135,091,177 △ 121,760,770

受取全国協会等助成金 950,000 1,070,000 △ 120,000

雑収益　 6,164 308,641 △ 302,477

受取利息 6,164 8,641 △ 2,477

雑収益 300,000 △ 300,000

2,871,349,938 3,312,211,174 △ 440,861,236

(2) 経常費用

事業費 2,512,968,358 2,984,039,096 △ 471,070,738

旅費交通費 0 0 0

通信運搬費 75,680 79,700 △ 4,020

消耗品費 31,958 21,951 10,007

印刷製本費 783,796 777,546 6,250

使用料及び賃借料 853,632 853,632 0

諸謝金 300,000 300,000 0

支払負担金 11,388,851 11,256,778 132,073

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 678,800,444 817,310,385 △ 138,509,941

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 488,810,621 564,919,968 △ 76,109,347

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,331,923,376 1,588,519,136 △ 256,595,760

管理費　 361,817,828 345,457,406 16,360,422

役員等報酬 730,000 1,060,000 △ 330,000

会議費 22,680 439,870 △ 417,190

旅費交通費 61,957 100,659 △ 38,702

通信運搬費 111,560 112,565 △ 1,005

消耗品費 570,234 483,466 86,768

印刷製本費 332,370 325,188 7,182

使用料及び賃借料 213,408 213,408 0

諸謝金 0 0 0

支払負担金 4,877,911 4,766,626 111,285

支払研修費負担金 245,000 225,000 20,000

支払全国協会納付金 334,529,963 317,780,792 16,749,171

手数料 162,974 138,081 24,893

広告料 19,387,371 18,949,491 437,880

委託費 504,360 794,220 △ 289,860

諸会費 68,040 68,040 0

2,874,786,186 3,329,496,502 △ 454,710,316

△ 3,436,248 △ 17,285,328 13,849,080

　　経常収益計　　　

正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

評価損益等調整前当期経常増減額

　　経常費用計     



　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２９年度 ２８年度 増　減

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 3,436,248 △ 17,285,328 13,849,080

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 3,436,248 △ 17,285,328 13,849,080

274,637,197 291,922,525 △ 17,285,328

271,200,949 274,637,197 △ 3,436,248

3,345,299,681 3,177,807,934 167,491,747

3,345,299,681 3,177,807,934 167,491,747

一般正味財産への振替額 △ 1,013,330,407 △ 1,135,091,177 121,760,770

2,331,969,274 2,042,716,757 289,252,517

97,097,733,084 95,055,016,327 2,042,716,757

99,429,702,358 97,097,733,084 2,331,969,274

99,700,903,307 97,372,370,281 2,328,533,026

  一般正味財産期末残高

  他会計振替額

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  指定正味財産期末残高

(1)  経常外収益

　　経常外収益計

(2) 経常外費用

   評価損益等計

   当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

２．　経常外増減の部

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

　　経常外費用計

  当期経常外増減額

  当期一般正味財産増減額

  一般正味財産期首残高



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去 合  計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 - 5,033 5,033

基本財産受取利息 - 5,033 5,033

特定資産運用益　 498,809,518 26,328,613 525,138,131

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 18,046,178 - 18,046,178

短期貸付金受取利息 25,246 1,383 26,629

長期貸付金受取利息 480,738,094 26,327,230 507,065,324

受取補助金等　　　 2,010,720,647 335,479,963 2,346,200,610

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,331,920,203 - 1,331,920,203

受取サマージャンボ交付金振替額 678,800,444 334,529,963 1,013,330,407

受取全国協会等助成金 - 950,000 950,000

雑収益　 1,945 4,219 6,164

受取利息 1,945 4,219 6,164

雑収益 0 0 0

2,509,532,110 361,817,828 0 2,871,349,938

（２）　経常費用

事業費 2,512,968,358 - 2,512,968,358

旅費交通費 0 - 0

通信運搬費 75,680 - 75,680

消耗品費 31,958 - 31,958

印刷製本費 783,796 - 783,796

使用料及び賃借料 853,632 - 853,632

諸謝金 300,000 - 300,000

支払負担金 11,388,851 - 11,388,851

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 678,800,444 - 678,800,444

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 488,810,621 - 488,810,621

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,331,923,376 - 1,331,923,376

管理費　 - 361,817,828 361,817,828

役員等報酬 - 730,000 730,000

会議費 - 22,680 22,680

旅費交通費 - 61,957 61,957

通信運搬費 - 111,560 111,560

消耗什器備品費 - 0 0

消耗品費 - 570,234 570,234

印刷製本費 - 332,370 332,370

使用料及び賃借料 - 213,408 213,408

諸謝金 - 0 0

支払負担金 - 4,877,911 4,877,911

支払研修費負担金 - 245,000 245,000

支払全国協会納付金 - 334,529,963 334,529,963

手数料 - 162,974 162,974

広告料 - 19,387,371 19,387,371

委託費 - 504,360 504,360

諸会費 - 68,040 68,040

2,512,968,358 361,817,828 0 2,874,786,186

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,436,248 0 △ 3,436,248

　　　経常費用計     

　　　経常収益計　　　

正味財産増減計算書内訳表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで　  　　　　　 　　　　　　　　　　　　           

科　　　　 　　　　  目



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去 合  計

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 △ 3,436,248 0 0 △ 3,436,248

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

- - -

（２）　経常外費用

- - -

当期経常外増減額 - - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 △ 3,436,248 0 0 △ 3,436,248

一般正味財産期首残高 222,683,581 51,953,616 0 274,637,197

一般正味財産期末残高 219,247,333 51,953,616 0 271,200,949

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,010,769,718 334,529,963 3,345,299,681

　 受取サマージャンボ交付金 3,010,769,718 334,529,963 3,345,299,681

一般正味財産への振替額 △ 678,800,444 △ 334,529,963 △ 1,013,330,407

当期指定正味財産増減額 2,331,969,274 0 0 2,331,969,274

指定正味財産期首残高 97,047,680,676 50,052,408 0 97,097,733,084

指定正味財産期末残高 99,379,649,950 50,052,408 0 99,429,702,358

Ⅲ　正味財産期末残高 99,598,897,283 102,006,024 0 99,700,903,307

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

科　　　　 　　　　  目


